

Investitor
Obiect

Consiliul raional Cantemir

**Lucrarari de întreținere de rutina a drumurilor
publice locale in teritoriul raionului Cantemir pentru
anul 2019**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 03-10-
2019**

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul L-Asigurarea esteticii rutiere				
1	RpDAO1 A	Greblarea pietrei alergătoare de pe drumuri, șanțuri, taluze și asternerea ei pe partea carosabilă sau acostamente	m.2			0,69
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0120	57,66	0,69
2	RpDA02 A	Curățarea platformei drumurilor de material adus de viituri	m3			184,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,2000	57,66	184,51
3	RpDA02 B	Curățarea platformei drumurilor de arbori aduși de viituri	m3			315,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	5,4700	57,66	315,40
4	RpDC10 A	Curățirea drumurilor modernizate de noroi și murdărie	m2		<	0,29
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
		Capitolulu 2.Întretinerea părții carosabile specifica tipului de îmbrăcăminte				
		Capitolul 2.1 întreținerea îmbrăcămintei asfaltice				

1	2	3	4	5	6	7
5	RpDBH A	Tăierea dimburilor produse de excesul de bitum, din imbracaminti asfaltice	m2			68,99
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,3400	57,66	19,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8200	57,66	47,28
	246210620 0000	Criblura dublu concasata	t	0,0060	350,00	2,10
6	RpDB1O A-	Repararea imbracamintilor de asfalt turnat, cu mixturi gata preparate si cu decaparea porțiunilor degradate, executate cu decapare manuala	t			2 352.08
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	3,6000	57,66	207.58
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	10,4500	57,66	602.55
	111100020 OOP	Asfalt turnat preparat in... (pentru informație)	t	1,0030	1 370,00	1 387.85
	142120220 6012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	225,00	5,91
	232032260 0001	Bitum tăiat pentru amorsa	t	0,0180	8 000,00	145,44
	295227000 0000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0099	278,51	2,76
		Capitolul 2.2 întreținere drumuri pietriș				
7	RpDA07 A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	57,66	0,04
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	305,35	0,20
8	DI89B	Reparația drumurilor impetruitexu adaos de material	100m2			3 750,48
	712902001 2800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,74
	141112220 17521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	390,00	448,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	5,5000	390,00	2 145,00
	121212121 2121	apa	m3	2,5000	24,00	60,00
	295250000 50040	Tractor	h-ut	0.0710	264,90	18.81
	295224000	Compactor pe pneuri static autopropulsat	h-ut	2,1400	225,32	482.18

1	2	3	4	5	6	7
	4003	10,1-16 tf				
	295224000 4001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf(tavalug)	h-ut	0,8220	189,50	155.77
	295222000 03547	Autogreder	h-ut	0,3880	305,35	1 18.48

întocmit

Injiner



E.Andriuşcova

/(funcția, semnătura)

Verificat

Şef sector

O.Bolocan

(funcția, semnătura)